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ZAPYTANIE 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.   

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566) składamy zapytanie w sprawie zerwania quorum przez 

Radną Województwa Wielkopolskiego, panią Violettę Ratajczak podczas posiedzenia 

Komisji Kultury w dniu 24.05.2024 r.  

 

Podczas posiedzenia w dniu 24.05.2024 roku Komisja Kultury Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego miła za zadanie wyznaczenie dwóch członków Komisji Kultury do pracy     

w obradach komisji oceniającej wnioski na pracy konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się 

na terenie województwa wielkopolskiego w 2024 roku. 

Ze względu na nieobecność kilku radnych, od początku posiedzenia, był pat przy 

wyłonieniu drugiego przedstawiciela. Przedstawiciel z Klubu Koalicji Obywatelskiej został 

wybrany jako przedstawiciel komisji. Dwie kolejne zgłoszone kandydatury otrzymywały 

odpowiednio cztery głosy za i cztery głosy przeciw.  W związku z obowiązkami służbowymi 

obrady opuścił Wicemarszałek Wojciech Jankowiak – członek Komisji Kultury, co dawało 

przewagę dla kandydatury zgłoszonej przez Klub Prawo i Sprawiedliwość.  

Wtedy quorum zerwała radna Violetta Ratajczak, która wyszła z posiedzenia i już nie 

wróciła, mimo że komisja czekała, dyskutowała nad kwestiami formalnymi itd. Wskazana 

radna spędziła ten czas w Kancelarii Sejmiku na 8 piętrze w budynku Urzędu 

Marszałkowskiego Woj. Wielkopolskiego, co potwierdzają zapisy monitoringu. Następnie, od 

godz. 13:00 obradowała Komisja Gospodarki, której pani radna Violetta Ratajczak jest 
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członkiem. Sytuacja, która miała miejsce podczas posiedzenia Komisji Kultury, była typową 

zagrywką taktyczną, która stoi w sprzeczności z obowiązkami radnego i wypełnianiem zasady 

„wspólnoty radnych”, którą określił Pan Marszałek inaugurując bieżącą kadencję.  

W związku z tym, że nie udzielono mi odpowiedzi na zadane pytanie podczas 

dodatkowego posiedzenia Komisji Kultury, w dniu 27.05.2024 r., które musiało zostać 

zwołane w związku z zerwaniem quorum przez wspomnianą panią radną, ponawiamy je na 

piśmie: pracownicy Kancelarii Sejmiku są zawsze profesjonalnym wsparciem dla radnych, 

zatem czy poinformowali panią radną Violettę Ratajczak przebywającą w Kancelarii Sejmiku                      

o zerwanym quorum, o tym że komisja oczekuje na radną, i na czym polega wypełnianie 

mandatu radnego?  

Dodatkowo prosimy o informację, czy wobec tego, że przez zerwanie quorum przez 

radną w trakcie obrad komisji bez uzasadnionego powodu, komisja nie mogła dalej 

procedować, pani radna zostanie potraktowana jako nieobecna na komisji w dniu 24.05.2024 

roku? 

 

    Z poważaniem        
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